Balance General al 30 de Abril 2020
(Expresado en Miles de US$)

Afio: 2020

Efectivos y equivalente :
Inversiones de C.P.:

Cuentas por cobrar, netas:

Otras cuentas por cobrar :

Cuentas por Cobrar a relacionadas :
Valores Negociables

Gastos pagados por anticipado:
Existencias (materiales, otros):
Otros:

Total Activo Circulante:

Inversiones:

Ctas. por cobrar L.P.:

Documentos por cobrar a relacionadas :
Propiedad, Planta y Equipo, neto:
Impuestos diferidos:

Otros Activos Intangibles:

Activos por derecho de uso neto
Goodwill

Total Activo no Circulante:
TOTAL ACTIVOS:

Cuentas por pagar por compra de energia:
Otras cuentas por pagar :

Obligaciones Laborales:

Dividendos por pagar:

Cuentas por pagar a relacionadas :
Impuestos por pagar:

Prestamos Bancarios:

Obligacion de arrendamiento

Porcion circulante de deudas de largo plazo:
Otros:

Total Pasivo Circulante:

Deuda a Largo Plazo:

Obligacién de arrendamiento

Otras cuentas por pagar de largo plazo :
Impuestos diferidos:

Otros pasivos:

Total Pasivo Largo Plazo:
TOTAL PASIVO:
Interés Minoritario:

Capital social:

Reservas de capital:

Ganacias o Pérdidas por Revaluacion :
Utilidad de ejercicios anteriores:
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:

Otros:

TOTAL PATRIMONIO:

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:

Abril
2020
EEO

18,900.00

19,927.00
9,451.00
4,782.00

1,328.00

54,388.00

1.00
50.22
20,662.00
91,082.00

751.00
1,268.78

113,815.00
168,203.00

12,876.67
4,869.19
935.00
290.00
2,328.00
8,163.00
5,815.00
142.00

935.15

36,354.00

56,200.00
1,189.00
4,521.00
5,406.00
4,903.00

72,219.00
108,573.00
880.00

34,399.00
6,949.00
1,028.00

12,199.00
4,175.00

58,750.00

168,203.00



Estado de Resultados al 30 de Abril 2020
(Expresado en Miles de US$)

Afio: 2020

Ventas de Energia : 45,658.00
Otros Servicios : 5,066.00
Total de Ingreso : 50,724.00
Costo de la Energia adquirida : 29,541.00
Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento: 10,893.00
Depreciacion y Amortizacion: 2,597.00
Otros Gastos, netos : 327.00
Total de Gastos Operativos 43,358.00
Utilidad de Operacién: 7,366.00

Ingresos Financieros: -
Gastos Financieros : 795.00
Otros Ingresos y Gastos: -

Utilidad Antes de Impuestos: 6,571.00

Impuestos: 2,396.00
Reserva legal:
Interés Minoritario : -

Utilidad Neta: 4,175.00



